Jampridem

Jampridem caput hoc ventosa cucurbita quærat?  
 Hospite venturo cessabit nemo tuorum:  
 Verre pavimentum; nitidas ostende columnas;  
 Arida cum tota descendat aranea tela:  
 Hic lavet argentum; vasa aspera tergeat alter:  
 Vox domini fremit instantis, virgamque tenentis.  
 Ergo miser trepidas, ne stercore fœda canino  
 Atria displiceant oculis venientis amici,  
 Ne perfusa luto sit porticus; et tamen uno  
 Semodio scobis hæc emendat fervulus unus.  
 Illud non agitas, ut sanctum filius omni  
 Aspiciat sine labe domum, vitioque carentem?  
 Gratum est, quod patriæ civem populoque dedisti,  
 Si facis, ut patriæ sit idoneus, utilis agris,  
 Utilis et bellorum, et pacis rebus agendis.  
 Plurimum enim intererit, quibus artibus, et quibus  
     hunc tu  
 Moribus instituas. Serpente ciconia pullos  
 Nutrit, et inventa per devia rura lacerta:  
 Illi eadem sumptis quæerunt animalia pennis.  
 Vultur jumento, et canibus, crucibusque relictis,  
 Ad fœtus properat, partemque cadaveris affert.

Hinc

Hinc est ergo cibus magni quoque vulturis, et se  
 Pascentis, propria cum jam facit arbore nidos.  
 Sed leporem, aut capream, famulæ Jovis, et generosæ  
 In saltu venantur aves: hinc præda cubili  
 Ponitur: inde autem, cum se matura levabit  
 Progenies stimulante fame, festinat ad illam,  
 Quam primum rupto prædam gustaverit ovo.  
 Aedificator erat Centronius, et modo curvo  
 Littore Caietæ, summa nunc Tiburis arce,  
 Nunc Prænестinis in montibus, alta parabat  
 Culmina villarum, Græcis, longeque petitis  
 Marmoribus, vincens Fortunæ atque Herculis ædem;  
 Ut spado vincebat Capitolia nostra Pofides.  
 Dum sic ergo habitat Centronius, imminuit rem,  
 Fregit opes, nec parva tamen mensura relictæ  
 Partis erat: totam hanc turbavit filius amens,  
 Dum meliore novas attollit marmore villas.  
 Quidam fortiti metuentem sabbata patrem,  
 Nil præter nubes, et cœli numen adorant:  
 Nec distare putant humana carne suillam,  
 Qua pater abstinuit: mox et præputia ponunt:  
 Romanas autem soliti contemnere leges,

Judaicum

Judaicum ediscunt, et servant, ac metuunt jus,  
 Tradidit arcano quodcunque volumine Moses:  
 Non monstrare vias, eadem nisi sacra colenti;  
 Quæsitum ad fontem solos deducere verpos.  
 Sed pater in causa, cui septima quæque fuit lux  
 Ignava, et partem vitæ non attigit ullam.  
 Sponte tamen juvenes imitantur cætera: solam  
 Inviti quoque avaritiam exercere jubentur.  
 Fallit enim vitium specie virtutis et umbra,  
 Cum sit triste habitu, vultuque et veste severum.  
 Nec dubie tanquam frugi laudatur avarus,  
 Tanquam parcus homo, et rerum tutela suarum  
 Certa magis, quam si fortunas fervet easdem  
 Hesperidum serpens, aut Ponticus. Adde quod hunc, de  
 Quo loquor, egregium populus putat, atque verendum  
 Artificem: quippe his crescunt patrimonia fabris.  
 Sed crescunt quocunque modo, majoraque fiunt  
 Incude assidua, femperque ardente camino.  
 Et pater ergo animi felices credit avaros,  
 Qui miratur opes, qui nulla exempla beati  
 Pauperis esse putat; juvenes hortatur, ut illam  
 Ire viam pergant, et eidem incumbere sectæ.